

önskvärt, att även fartyg, för vilket författningsenlig skyldighet att hava radioinstallation ej föreläge, försåges med dylik installation.

Ett stort antal fiskefartyg äro alltjämt icke utrustade med radioinstallationer, vilket torde få tillskrivas de höga kostnaderna som dessa installationer betinga. Med hänsyn till att fiskefartygen ökat i antal och att fångstresorna utsträckts till mera avlägsna fiskevatten gör sig behovet av dylika installationer alltmera gällande. Det synes riksdagen naturligt, att alla åtgärder vidtagas, som kunna bidra till att öka de sjöfarande möjlighet till räddning vid inträffade sjöolyckor. I motionerna har framhållits att fiskefartygens radiostationer även fått mycket stor betydelse för fartygens förbindelse med hemorten, därigenom att fiskarena bland annat kunnat erhålla underrättelser om prisförhållanden och meddelanden om lämplig hamn för avsättning av fångsten. Riksdagen anser detta vara av betydelse ur fiskerinäringens synpunkt, då ju härigenom utvägar öppnas för ett mera ändamålsenligt ordnande av fiskets avsättningsmöjligheter.

Med hänsyn till det anförda har riksdagen beslutat att för nästa budgetår anvisa medel för här ifrågakvarande ändamål och att i överensstämmelse med motionärernas yrkande bestämma anslaget i fråga till 20 000 kronor.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall till motionerna I: 140 och II: 201, till Befrämjande av fartygs förseende med radiotelegraf- eller radiotelefonstation för budgetåret 1946/47 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 20 000 kronor.

Stockholm den 14 juni 1946.

Med undersätlig vörndnad.

---

### Nr 339.

Godkänd av första kammaren den 14 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 14 juni 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag om rätt att i mål och ärenden som tillhöra stats- eller kommunalmyndighets handläggning insända handlingar med posten m. m., i vad propositionen angår förslag till lag angående ändring i lagen den 26 november 1920 om val till riksdagen.*

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 18.)

### Till Konungen.

Uti en den 12 januari 1946 dagtecknad, till riksdagen avlåten proposition, nr 16, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden den 7 december 1945, bl. a. föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till lag angående ändring i lagen den 26 november 1920 (nr 796) om val till riksdagen.

Under återopande av vad som anförts i konstitutionsutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 18, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen, som för vidare grundlagsenlig behandling såsom vilande antagit förslag till ändrad lydelse av §§ 11 och 22 riksdagsordningen, anmäla, att riksdagen antagit Eders Kungl. Maj:ts ovan nämnda förslag till lag angående ändring i lagen den 26 november 1920 (nr 796) om val till riksdagen.

Stockholm den 14 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

---

### Nr 340.

Godkänd av första kammaren den 14 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 14 juni 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag rörande ny indelning av riket i borgerliga kommuner m. m.*

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 19.)

### Till Konungen.

Uti en den 29 mars 1946 dagtecknad, till riksdagen avlåten proposition, nr 236, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att dels antaga vid propositionen fogat förslag till lag rörande ny indelning av riket i borgerliga kommuner, dels ock bifallit det förslag i övrigt, om vars avlåtande till riksdagen föredragande statsrådet hemställt.

Under återopande av konstitutionsutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 19, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen, med förklarande att, Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition icke kunnat i oförändrat skick bifallas, för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen dels för sin del antagit det av konstitutionsutskottet i dess berörda utlåtande framlagda förslaget till lag rörande ny indelning av riket i borgerliga kommuner, dels ock godkänt de av utskottet i samma utlåtande förordade riktlinjerna för den kommunala nyindelningens genomförande.

Stockholm den 14 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

---